Заседание № 7
Дата: 14.02.2018

Повестка дня:

1. Об итогах издательской деятельности университета за 2017 год и задачах на 2018 год.
Докладчик: Будкова Л.И.
Готовят: Сычова Е.К., Мельникова А.С.

2. Об эффективности организации научно-исследовательской деятельности и подготовки
научных кадров на факультете иностранных языков.
Докладчик: БарсуковЖ.А.
Готовят: Старовойтов Л.Е., Сычова Е.К., Депова Т.В.

Постановление по 1 вопросу:

1. Признать издательскую деятельность университета в 2017 году соответствующей
предъявляемым требованиям.

2. Деканам факультетов, особенно физического воспитания, математики и естествознания,
заведующим кафедрами активизировать работу с преподавателями с целью получения
грифов УМО Министерства образования Республики Беларусь и других грифов на
подготовленные издания. Срок исполнения –  постоянно.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого проректора
Д.С.Лавриновича.

Постановление по 2 вопросу:

1. Признать работу факультета иностранных языков по организации научно-
исследовательской работы и подготовке научных кадров соответствующей требованиям
системы менеджмента качества.

2. Декану, заведующим кафедрами заслушать на заседаниях кафедр преподавателей,
закончивших аспирантуру, по вопросу завершения диссертационных исследований, и
преподавателей, не обучавшихся в магистратуре и аспирантуре о перспективах
повышения их образовательного уровня. Ответственные – декан факультета, заведующие
кафедрами. Срок исполнения –  до 31 марта 2018 года.

3. Заведующим кафедрами активизировать работу по подаче заявок на участие в
выполнении заданий государственных программ, а также по повышению
привлекательности обучения в нашем университете для иностранных граждан.
Ответственные – заведующие кафедрами. Срок исполнения –  до 01 апреля 2018 года.

4. Декану факультета, заведующим кафедрами активизировать работу преподавателей по
подготовке и публикации статей, соответствующих требованиям ВАК, которые
необходимы для подготовки и защиты диссертаций, а также повышения
наукометрических показателей ППС. Ответственные – декан факультета, заведующие
кафедрами. Срок исполнения –  постоянно.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на проректора по научной
работе В.В.Старостенко.